

Nordfyns Lokalradio Forening
Foreningen Hitradio GFM 2000
Foreningen Radio Plus

Til:
Kulturminister Brian Mikkelsen
Mediesekretariatet.
Folketingens Kulturudvalg
De mediepolitiske ordførere

20. februar 2008

Vedr. replanlægning af FM båndet

Det verserende arbejde med replanlægningen af FM båndet i Danmark er gået ind i en afgørende fase, den anden testplanlægning foreligger nu og partierne bag tillægsaftalen til medieforliget skal træffe afgørelse om hvorvidt replanlægningen skal gennemføres – og i hvilken form.

Den første prøveplan forelå i februar 2007 – denne plan er efter endt høring blevet modificeret med henblik på at sikre tilstrækkelige frekvenser til lokale radiostationer, således at ingen kommercielle lokalradioer ikke behøver at lukke. En ny prøveplan er nu gennemført af Broadcast Partners hvori der er fundet yderligere frekvensmæssige muligheder, således at stationer som havde sendetilladelse pr. 1. maj 2007 vil kunne fortsætte.

Vi har dog erfaret at Nordfyns Lokalradio Forening, Foreningen Hitradio GFM 2000 og Foreningen Radio Plus m.fl. ikke vil blive tildelt frekvenser efter en replanlægning, og derfor må lukke deres programvirksomhed.

Det stiller vi os noget undrende overfor – da vi har konstateret at stort set alle øvrige lokalradioer vil kunne tildeles erstatningsfrekvenser.

Det er vores opfattelse at Kulturministeriet under arbejdet med prøveplanen og opstilling af kriterier for udvælgelsen af relevante lokalradioer, har anlagt den betragtning at vore foreninger samt andre foreninger som måtte samarbejde med enten SBS Radio A/S eller Talpa Radio ikke skal klassificeres som lokalradioer, og derfor ikke medtages i prøveplanlægningen.

Som situationen er i dag, er stort set alle lokalradiotilladelser tildelt foreninger eller selskaber som i en eller anden form samarbejder med produktionsselskaber, salgsselskaber og dagblade. Om eksempelvis salg, nyhedsproduktion eller programafvikling. Vi er derfor uforstående overfor at vi som de eneste ikke sikres frekvenser i den foreslåede prøveplan.

Vi finder det meget betænkeligt at man på administrativt plan opstiller kriterier for hvilke radioselskaber man som sendetilladelsesindehaver kan samarbejde med og hvilke man ikke kan.

Vi vil gerne gøre opmærksom på at vore foreninger ikke er kontrolleret af SBS Radio eller andre selskaber, og at vi til enhver tid kan opsige disse samarbejder. Alle foreninger råder over både ressourcer og knowhow til at kunne fortsætte programvirksomheden uden eller med andre samarbejdspartnere. Foreningerne er alle stiftet med det ene formål at lave lokalradio, og det har vi tænkt os at fortsætte med, også selv om en gennemført replanlægning skulle medføre at vore nuværende samarbejdspartnere skulle satse på at erhverve nogle af de nye landsdækkende kanaler.

Uden at kende detaljer i prøveplanen, er det imidlertid vores opfattelse at der nemt vil kunne findes et par frekvenser til disse foreninger, uden det vil forringe den øvrige frekvensplan. Det mener vi langt ville være at foretrække frem for en, efter vores opfattelse, helt urimelig og juridisk tvivlsom forskelsbehandling. Hvor det eneste kriterium synes at være radiostationens navn. Det synes vi vil være meget udemokratisk og udansk.

Vi vil gerne understrege at vi gerne ser en mere hensigtsmæssig udnyttelse af FM-båndet i Danmark, og derfor principielt støtter en replanlægning såfremt tildelingen af frekvenser sker på en ordentlig og fair måde. Samtidig vil vi gerne tilkendegive vores interesse i fortsat at sende lokalradio også uden SBS Radio eller andre partnere.

Med venlig hilsen

Nordfyns Lokalradio Forening
Claus Nielsen, best. fmd.

Foreningen Hitradio GFM 2000
Bernt Weibel. Fmd.

Foreningen Radio Plus
Torben Kjær. Fmd.